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 آخرین
تورنمنت رونالدو

کاپیتان با پرتغال تاریخ سازی کرد

تیم ملی پرتغال با مربیگری روبرتو مارتینس اسپانیایی و 
سرمربی سابق بلژیک، آخرین دیدار خود در رقابت های انتخابی 
یورو2024 را با پیروزی پشت سر گذاشت، مثل همیشه! آنها هر 
8بازی خود را در این رقابت ها بردند و رکورد صددرصد پیروزی 
را ثبت کردند. کریستیانو رونالدو در بازی با ایسلند که با پیروزی 
2 بر صفر تیمش به پایان رسید، گلی نزد و نتوانست اختلاف 
گل های ملی اش را با دایی 109 گله و مسی 106 گله بیشتر کند 
و در همان گل شماره 127درجا زد اما یک پاس گل داد تا تعداد 
گل ها و پاس گل های عمرش را به عدد1112 افزایش دهد. 
رونالدو برای بالا بردن این آمار ساعت21:30 جمعه شب فرصت 
دارد تا در هفته چهاردهم لیگ برتر عربستان به الاخدود گل 
بزند و به 900گل زده در دوران فوتبالش نزدیک تر شود. او فعلا 

834گل در همه رقابت ها به ثمر رسانده است.

سوپرکلاسیکوی شماره110
برزیلوآرژانتینفوتبالدوستانرابدخوابمیکنند
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چه غول 
مهربانی!
لوکاکودربلژیکبه
هیچکسرحمنمیکند

قربانی 95 تازه ترین  ایسلند 
پاس گل های کریستیانو بود. تاکنون 
95تیم مختلف مقابل این ستاره 

طعم پاس گل هایش را چشیده اند.

رونالدو در 9بازی رقابت های 10
انتخابی یورو 2024 حاضر بود و 
یک بازی را به دلیل محرومیت از 
دست داد؛ 10گل زده و 2پاس گل.

41
کریستیانو در آخرین بازی عمرش در رقابت های انتخابی یورو و 
جام ملت های اروپا یک پاس گل داد. این پایان دوران درخشان او 
در این رقابت ها بود. شاید او 4سال بعد در 42سالگی برای حضور 
در یورو تلاش نکند. کریس 41گل در 44مسابقه این رقابت ها به 
ثمر رسانده و 5پاس گل داده است؛ یورو2008 )8گل در 13بازی(، 
یورو2012 )7گل در 8بازی(، یورو2016 )5گل در 6بازی(، 
یورو2020 )11گل در 8بازی( و یورو2024 )10گل در 9بازی(.

08
مسی سال2023 با پیراهن آلبی سلسته 7بار به میدان رفت که حاصل 
آن 8گل و یک پاس گل بود. رونالدو در همین مقطع 9بار برای سلسائوی 

اروپا بازی کرد که 8گل و 2پاس گل نتیجه این بازی های ملی بود.

125
کریستیانو رونالدو دومین بازیکن با بیشترین پیروزی در 
بازی های ملی است و برای رسیدن به بهترین رکورد، 6پیروزی 
دیگر نیاز دارد؛ 131پیروزی سرخیو راموس، 125برد رونالدو و 

121پیروزی ایکر کاسیاس.

35 رونالدو تنها یک پاس گل دیگر 
تا رسیدن به رکورد لوییس فیگو 
در تیم ملی پرتغال فاصله دارد؛ 
35پاس مقابل 36پاس گل فیگو.

31 کریس با 31برد در این رقابت ها و 
41گل زده در 44مسابقه در هر 3 
زمینه بهترین رکورد تاریخ مسابقات 

مقدماتی یورو را در دست دارد.

36 پرتغال تحت هدایت مارتینس؛ 
36گل در 10بازی )3.6گل در هر 
بازی(، بدون باخت و 2گل خورده. 
بیشترین گل را هم کریس دارد، 

10گل در 10بازی پرتغال.

59 عملکرد کریستیانو رونالدو در 
سال2023؛ 51بازی، 46گل و 
13پاس گل. تأثیر روی 5گل در 

5بازی آخر.

کریسبه
رکورد788پیروزی

دردورانفوتبالش
رسید،بیشازهر

بازیکنیدرتاریخ.

پرتغال
هشتمینتیمی

استکهرکورد100درصد
بردرادراینمسابقات

بهثبتمیرساند.

بامدادفرداسوپرکلاسیکودر
آمریکایلاتینبینبرزیلو
آرژانتینبرگزارمیشود.برزیلیها
بافرناندودینیز،سرمربیموقتو
دوشغلهخود،2بازیاخیررادر
رقابتهایانتخابیجامجهانی
بهاروگوئهوکلمبیاباختهاند.
آرژانتینهمبازیآخرش
را2برصفرمقابلاروگوئه
باختوبرایدومینبار،هر
دوغوللاتیندریکروز
شکستخوردند.برزیلیهاکه
منتظرپایانقراردادآنچلوتیبا
رئالمادریدوآمدناینمربیبه
تیمشانهستند،نبایدبیشازاین
امتیازازدستبدهند.البتهخیلی
هنرمیخواهدکهآنهاازیکگروه
10تیمیکه7تیمآنبهجامجهانیراه

مییابند،صعودنکنند.
17روزپیشماراکانامیزبانیکتیمبرزیلی
ویکباشگاهآرژانتینیدرفیناللیبرتادورس
بود.دراینبازیتیممارسلو)فلومیننزه(تیم
کاوانی)بوکاجونیورز(راشکستدادوهواداران
پرشمارومتعصببوکاراکهبهبرزیلآمدهبودند،
باچشمگریانبهخانهفرستاد.حالایاوقتانتقام

استیاتکرارتاریخ.
اگرهمهرقابتهایممکنو
دیدارهایدوستانهرادرنظر
بگیریم،2تیمتاکنون109باربه
مصافهمرفتهاندوقراراستفردا
بازیشماره110خودرابرگزارکنند.

برزیلعملکردنسبتابهتریمقابل
رقیبودشمندیرینهدارد؛43برد
دربرابر40بردوبا28تساوی،
166گلزدهدربرابر162گل

خورده.
وینیسیوسونیمار
مصدومیت بهدلیل
طولانیمدت،درترکیب
ثابتبرزیلنیستند.
گونسالومونتیل،دفاع
و ناتینگهام راست
لیساندرومارتینس،مدافع
وسطمنچستریونایتدهم
غایبانآرژانتینهستند.

برزیلهرگزدر 
یکبازیمقدماتی
جامجهانیدرخانه
شکستنخورده؛روندی
کهبیشازنیمقرنبه

درازاکشیدهاست.برزیلدرمسابقات
مقدماتیجامجهانیدرخانه:64مسابقه،

51پیروزیو13تساوی.
برزیل،قهرمان5دورهجامجهانیقبلاتنها
دریکدورهبیشاز2شکستدرمسابقات
انتخابیجامجهانیمتحملشدهبودکهمربوط

بهجامجهانی2002کرهوژاپناست.
آرژانتیندرآخرینسفرخودبهماراکانا،
برزیلراشکستدادوفینالکوپاآمریکا2021
راباتکگلآنخلدیماریاکهدرحالحاضر
آخرینروزهایحضورشدرتیمملیراسپری

میکند،برد.

صربستان هفدهمین تیمی شد 
که به یورو2024 صعود کرد. 
مرحله انتخابی این رقابت ها عصر 
یکشنبه با برگزاری 2دیدار از گروه
G پیگیری شد که طی آن، تیم 
مجارستان مقابل مونته نگرو به 
برتری رسید و صربستان با تساوی 
مقابل بلغارستان، جواز صعود به 

مرحله نهایی را کسب کرد.

بارسلونا در هفته نهم لالیگای زنان 
با نتیجه 5 بر صفر رئال مادرید را 
شکست داد. در جدول رده بندی 
بارسلونا با 27امتیاز صدرنشین و 
رئال مادرید با 21امتیاز دوم است. 
هر 10ال کلاسیکوی اخیر زنان را 
بارسا برده و حتی یک امتیاز هم به 
حریف نداده است. تعداد گل های 
زده و خورده بارسایی ها هم 39 به 5 
است. تیم زنان بارسا به طرز عجیبی 
و با اختلاف نسبت به همه تیم های 

دنیا در اوج قرار دارد.
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گاوی احتمالا ادامه فصل را از دست می دهد. او در بازی 
تشریفاتی تیم ملی اسپانیا مقابل گرجستان که 3بر یک به 
پایان رسید، به شدت مصدوم شد و رباط صلیبی داد. گاوی 
نتوانست گریه اش را در رختکن متوقف کند. قبل از اینکه او 
زمین بازی را ترک کند، هم تیمی هایش برای مدت کوتاهی 
سعی کردند او را تشویق کنند اما او نابود شده بود. دلافوئنته، 
سرمربی تیم ملی اسپانیا که از یامال نوجوان هم در این دیدار 
استفاده کرد، پیش از این گفته بود: »بازیکنان بزرگ هرگز 
استراحت نمی کنند.« همین مربی است که باعث مصدومیت 
طولانی پدرو، دنی اولمو و حالا گاوی شده. سال 2021لوئیس 
دلافوئنته که سرمربی تیم امید اسپانیا بود، در حالی پدری را 
به المپیک برد که آن فصل در 18سالگی حدود 70بازی انجام 
داده بود. این مربی که گفته شب مصدومیت گاوی بدترین 
شب فوتبالی اش بوده، باید در افکار و رفتار خود تجدید نظر 
کند. گاوی حتی یوروی آینده را هم از دست خواهد داد. البته 

فیفا و یوفا بیشتر از دلافوئنته تقصیر دارند.
وقتی چند باشگاه بزرگ اروپایی پروژه سوپرلیگ را معرفی 
کردند، یوفا، فیفا و باشگاه های نفتی با آن مخالفت کردند و 
گفتند حضور چندین باشگاه بزرگ اروپایی در یک لیگ 
مشترک باعث نابودی فوتبال و باشگاه های کوچک می شود. 
حالا خود فیفا و یوفا راه به راه مسابقه برگزار می کنند و باعث 
نابودی بازیکنان می شوند. یوفا تعداد تیم های لیگ قهرمانان 
را از فصل آینده افزایش داده، لیگ ملت های اروپا را در کنار 
یورو به تقویم فوتبالی اضافه کرده، قصد دارد از تیم های 
آمریکای جنوبی برای حضور در این مسابقات دعوت کند و 
تعداد تیم های حاضر در یورو را هم زیاد کرده است. فیفا هم 
جام جهانی 32تیمی را به 48تیمی تبدیل کرده، برای جام 
کنفدراسیون ها و افزایش تیم ها برنامه دارد و بلافاصله یک ماه 
پس از تعطیلی فیفادی، یک تعطیلی دیگر هم روی دست 
باشگاه ها می گذارد و بازیکنان را وادار به شرکت در بازی های 
پرتعداد ملی می کند. فیفادی های نیم فصل اول قبلا دو تا بود 
اما به لطف حرص پایان ناپذیر فیفا به 3بار افزایش یافته است.

فیفا که به تازگی میزبانی جام جهانی 2034را به عربستان 
اعطا کرده، با این کشور قراردادی به ارزش سالی 

100میلیون دلار بسته است تا دولت سعودی به فدراسیون 
بین المللی فوتبال کمک مالی کند. این  رویکرد فیفا فوتبال 
را نمی کشد اما باشگاه های بزرگ وقتی می خواهند به حق 
خودشان از کنار اسپانسرینگ و حق پخش برسند، باعث 

مرگ فوتبال می شوند! این هم از آن حرف هاست.
در همین فیفادی اخیر که بیشتر بازی ها تشریفاتی و 
بی اهمیت بود، ستاره هایی نظیر کاماوینگا، وینیسیوس، 
گاوی، تراشتگن، رشفورد، اونانا، جارد بوون، علیرضا 
جهانبخش و... را مصدوم تحویل باشگاه های بزرگ داد، 
باشگاه هایی که قصد داشتند سوپرلیگ را راه اندازی کنند و 
سهم خود را از سفره فوتبال بردارند؛ بدون آنکه از این سفره 

چیزی نصیب مدیران فوتبال بازی نکرده فیفا و یوفا شود.
پپ گواردیولا نزدیک به 3ماه پیش به شمار بالای 
آسیب دیدگی ها واکنش تندی نشان داد و از بازیکنان 
خواست دست به اعتصاب بزنند. سرمربی اسپانیایی 
منچسترسیتی گفته بود: »تقویم مسابقات فوتبال بسیار 
فشرده است و به بازیکنان امکان ریکاوری و استراحت 
کافی را نمی دهد. فوتبالیست ها برای آنکه بتوانند این 
روند را تغییر دهند و یوفا و فیفا را به تغییر تقویم مجاب 
کنند، باید دست به اعتصاب بزنند. تغییر این روند تنها 
یک راه حل دارد؛ بازیکنان باید قاطعانه مقابل تصمیم فیفا 
بایستند. فیفا باید کاری انجام دهد. وقتی مسابقات تعطیل 
می شود این تعطیلی باید به اندازه کافی باشد. من همیشه 
مسابقات NBA را مثال می زنم. در آن مسابقات بازیکن ها 
طی چند ماه 80 یا 90بازی انجام می دهند و سپس 3 یا 4ماه 

فرصت استراحت دارند و می توانند خود را بازیابی کنند.«
این فصل تعداد زیادی از ستاره های فوتبال درگیر 
مصدومیت رباط صلیبی شده اند؛ دی بروینه، کورتوا، 
میلیتائو، نیمار و حالا احتمالاً گاوی، وینیسیوس و کاماوینگا. 
البته گفته می شود مصدومیت کاماوینگا پارگی نیست و 
رباط صلیبی او فقط آسیب دیده است. بازیکنان دیگری 
نظیر شوامنی، بلینگام، موسیالا، دلیخت، کاسمیرو و... 
هم مصدومیت های متفاوتی را تجربه کرده اند. رئال مادرید 
9مصدوم دارد، بارسا در مقطعی 7بازیکن مصدوم داشت 

و منچستریونایتد و آث میلان هم نام تعداد زیادی از 
مصدومان خود را در کلینیک ثبت کرده اند.

فیفادی چهارشنبه تمام می شود. بازیکنان آرژانتینی، برزیلی 
و آمریکای جنوبی بامداد چهارشنبه بازی دارند و سپس باید 
شنبه و یکشنبه برای تیم های باشگاهی خود به میدان بروند. 
این در حالی است که آنها نزدیک به یک روز در سفر هوایی 
بازگشت به اروپا خواهند بود. 3روز بعد از لیگ های داخلی، 
لیگ قهرمانان اروپا از سر گرفته خواهد شد. نه، این وضع 

تحمل پذیر نیست.

جانشینانگاوی
رباط صلیبی قدامی گاوی پاره و فصل برای او تمام  شده 
است. گاوی 6تا 8 ماه از میادین دور خواهد بود. او یک 
بازیکن بدون جانشین در ترکیب بارسا بود. گاوی حتی 
در پست های هافبک دفاعی و وینگر چپ هم بازی کرد. 
البته با بازگشت پدری و دی یونگ، از نظر تعداد بازیکن در 
خط هافبک مشکلی وجود ندارد. رومئو و فرمین لوپس هم 
هستند اما به نظر می رسد ژاوی که شجاعت زیادی در بازی 
دادن به بازیکنان جوان دارد، باز هم برای جبران خسارت 
از دست دادن گاوی، چشم به محصولات لاماسیا بیندازد. 
مارک کاسادو، اونای هرناندس، الکس گاریدو، مارک برنال و 
نوح درویش جزو بازیکنانی هستند که ممکن است با توفیق 
اجباری غیبت طولانی مدت گاوی به تیم اصلی راه یابند و 

پدیده شوند.
بارسا حتی می تواند بازیکنی را به جای گاوی بخرد بدون 
اینکه نگران فیرپلی مالی باشد. بارسلونا ممکن است 4تا 
5میلیون غرامت از فیفا دریافت کند اما باشگاه معتقد 
است که در مقایسه با از دست دادن یک بازیکن کلیدی 
برای یک فصل کامل، این غرامت چیز زیادی نیست. اگر 
باشگاهی بازیکنی را به خاطر مصدومیت 4ماهه یا بیشتر از 
دست بدهد می تواند برای یک فصل بازیکنی را با 80درصد 
دستمزد بازیکن مصدوم به خدمت بگیرد. اگر مصدومیتی 
بیش از 4ماه باشد، لالیگا درنظر نمی گیرد که آیا باشگاه از 

فیرپلی مالی فراتر رفته است یا نه.


